κανο. τὰς παραγγαφὰς τοῦ νεμόμενον εἰ μὲν προφαρεῖσ εἰσιν, ὡς τὴν πάκτου ὁ δόλος ἡ ὄφος ἡ δειούνδικάταις, δεχεσθῶ δικαιοῦταις· εἰ δὲ ἀμαργανοὶ ἡ μέσαι, ὑπεριθέσθω εἰς τὸ διφέρον δικαιοτήτων.

τοῦ ἀνων. εἰς τὴν πρωτότυπον, οἶον τὴν ἡ δέμητας τὴν θεοῦ περὶ τοῦ οὐσουρφούντον, ὡς ἐν τῷ πρότῳ τοῦ θεοῦ περὶ τοῦ θεοῦ περὶ τοῦ θεοῦ.

τοῦ ἐναγτιοφ. ὀνάγγ. γάρ βι. σ' τι. α' διγ. καὶ καὶ ὑποτι. β' τι. α', οὐτὶ τὸ γραφόμενον τῷ κάρτητῃ ἡ σανδί μον ἔμον γίνεται.

ὅταν συμβαίνει ἐπιζητεῖσθαι τοῦ πράγματος παραστασιῶν, εἰ καὶ ἀργεῖ ἡ ἀδ εξηιθενδούμενη, ὁμως ἴμφατοις ἀγωγὴν διδοται. οἵον δούλος τῆς γαμετῆς μον τοὺς ἔμονς λόγους διέφθεισε, σὺ δὲ κατέχεις αὐτοὺς διαφθασέτας, καὶ ἐπιζητώ ἐντα παραστῆς αὐτούς, καὶ ἤρεσεν, εἰ μὲν δεσποτεῖος εἴμι τῶν χαρτῶν, ἐν οἷς ἐγράφησαν οἱ λόγοι, καλῶς κινῶ τὴν ΔΙΚΑΙΟΤΗΤΑΝ κατα σοῦ, ἐπειδὴ καὶ αὐτῆς τὴν ἡ δέμητας δικαιοῦται τοῦ καρτοῦ, δεσποτεῖος γάρ ὡς τοῦ καρτοῦ καὶ τῶν ἐν αὐτῷ γεγραμμένων· εἰ δὲ μη ἔμος τυγχανεῖ δ

quatenus convenior: neque qui dolo desiit possidere, qui neque in rem actionem habet neque interdictum, neque raptor neque fur.

Multi ad exhibendum agere eiusdem rei nomine possunt: fortasse enim alius dicit, se dominium habere, alius usumfructum, alius pignus, alius possessionem.

Si possessor iuste excipiat, absolvitur. Si vero exceptio obscura sit vel altiore quaestione indigeat, statuit, ipsam quidem in directum iudicium differri, rem autem exceptiones ipse utique inquirit: veluti pacti conventi, doli, iuris iurandi et rei iudicatae.

Quum ad exhibendum agi non potest, interdum in factum agitur. Si enim servus uxoris meae rationes meas conscriperit, et tu eas habeas, si quidem mea charta sit, et vindicationem et ad exhibendum

de eadem re convenitur. Solent enim advocati rei alios in partem iudicii vocare, ut qui possideant rem, de qua ille convenitur.

18. [Steph. index l. 3 §. 11 continuatus]. Alioquin etiam is, qui dolo desiit possidere, ob rem conventus ad exhibendum agere poterit, et fur et raptor: quod nullo modo verum est. Elganter igitur Neratius definiit, iudicem ad exhibendum cognoscere oportere, an iustum et probabilem causam actor habeat, ob quam rem sibi exhiberi desideret, et tunc actioni eius dare.

19. [Steph. index l. 3 §. 12. 13]. Aliquando ob unum eundemque servum plures recte ad exhibendum agunt. Quid enim? Primus eius dominus est, Secundus usumfructum eius habet, Tertius eum possidet, Quartus pignori eum se habere affirmat. Quum omnium intersit, servum exhiberi, omnibus ad exhibendum actio competit. Iudex ad exhibendum etiam exceptions eius, qui rem possidet, audit, et si tales exceptions habeat, quae actorem facile repellant, reum absolvere, sin obscura sit exceptio et altioris indigens quaestio, quae principali iudicio servari debeat, rem exhiberi iubere debet et servari examinationem exceptionum iudicio in rem actionis. Quasdam autem exceptions etiam ipse ad exhibendum iudex examinare debet, ut pacti, doli, iuris iurandi, rei iudicatae.